ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND.HC          Đồng Tháp, ngày         tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Quyết định chủ trương đầu tư dự án

“Nâng cấp mở rộng hệ thống cấp nước sạch nông thôn khu vực Giồng

Găng, xã Tân Phước - Cà Vàng, xã Thông Bình, huyện Tân Hồng”

ỦY BAN NHÂN NHÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 308/2020/NQ-HĐND ngày 21 tháng 4 năm 2020

của Hội đồng nhân dân Tỉnh giao Ủy ban nhân dân Tỉnh quyết định chủ

trương đầu tư dự án nhóm B, nhóm C sử dụng vốn đầu tư công thuộc cấp tỉnh

quản lý trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 37/2014/TTLT-BNNPTNT-BTC-BKHĐT

ngày 31/10/2014 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn –

Bộ Tài chính – Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về Hướng dẫn thực hiện

Quyết định số 131/2009/QĐ-TTg ngày 02/11/2009 của Thủ tướng Chính phủ

về một số chính sách ưu đãi, khuyến khích đầu tư và quản lý, khai thác công

trình cấp nước sạch nông thôn;

Căn cứ Nghị quyết số 378/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh về việc thông qua phương án lập kế hoạch vốn đầu tư

công năm 2021 từ nguồn ngân sách do Tỉnh quản lý và phân bổ;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình

số 1340/TTr-SNN ngày 01 tháng 6 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án “Nâng cấp mở rộng hệ

thống cấp nước sạch nông thôn khu vực Giồng Găng, xã Tân Phước - Cà

Vàng, xã Thông Bình, huyện Tân Hồng”, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo cung cấp đủ lưu lượng và áp lực nước cho

8.390 hộ đang sử dụng nước hiện tại; cung cấp nước thêm cho 3.497 hộ trong

huyện Tân Hồng và khoảng 1.992 hộ thuộc xã Phú Hiệp, huyện Tam Nông,

góp phần phát triển kinh tế - xã hội bền vững của các địa phương.

2. Quy mô đầu tư:

- Xây dựng nhà máy xử lý nước, công suất 5.000m
3
/ngày.

- Mạng lưới đường ống truyền tải.

http://vbpl.vn/bonongnghiep/Pages/vbpq-luocdo.aspx?ItemID=52888&Keyword=
http://vbpl.vn/bonongnghiep/Pages/vbpq-luocdo.aspx?ItemID=52888&Keyword=
http://vbpl.vn/bonongnghiep/Pages/vbpq-luocdo.aspx?ItemID=52888&Keyword=
http://vbpl.vn/bonongnghiep/Pages/vbpq-luocdo.aspx?ItemID=52888&Keyword=

2

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 22,993 tỷ đồng. Trong đó:

- Chi phí xây dựng:                         10,819 tỷ đồng.

- Chi phí thiết bị:                       8,907 tỷ đồng.

- Chi phí quản lý dự án:                    0,436 tỷ đồng.

- Chi phí tư vấn đầu tư:                     1,377 tỷ đồng.

- Chi phí khác:                                  0,358 tỷ đồng.

- Chi phí dự phòng:                           1,095 tỷ đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn:

- Vốn xổ số kiến thiết giai đoạn 2021-2025: 13,8 tỷ đồng (chiếm 60%).

- Vốn vay và huy động hợp pháp khác: 9,193 tỷ đồng (chiếm 40%).

6. Địa điểm thực hiện dự án: xã Tân Phước, xã Tân Thành A, xã Thông

Bình, huyện Tân Hồng, tỉnh Đồng Tháp.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021-2023.

8. Tiến độ thực hiện dự án:

- Năm 2021: Công tác chuẩn bị đầu tư và thực hiện dự án.

- Năm 2022-2023: Triển khai thi công, quyết toán vốn đầu tư hoàn

thành dự án.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT làm Chủ đầu tư dự án chủ trì, phối

hợp các đơn vị liên quan hoàn thành Báo cáo nghiên cứu khả thi của dự án,

trình cấp có thẩm quyền quyết định dự án theo đúng quy định của Luật Đầu

tư công và pháp luật liên quan.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp Sở Tài chính tổng hợp

khả năng cân đối vốn, tham mưu UBND Tỉnh trình HĐND Tỉnh bố trí kế

hoạch vốn đầu tư cho dự án nêu trên.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Giám đốc Kho bạc nhà nước Đồng Tháp và Chủ tịch UBND huyện Tân Hồng

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND Tỉnh;

- Lưu: VT+NC/ĐTXD.nbht

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-10T09:14:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-10T09:16:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-10T09:16:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-10T09:16:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-10T09:16:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!